ei profundo, qui e Scythicis montibus ortus. Scythianam perfluens, in mare Caspium irrumpit, ad septentrionem relictis, **36** per inferiorem Asiam descendit. Sed de his loqui supersedeamus; nam de Europa prius est dicendum. Alter enim Sitzischanis filius Telepuga limitibus imperii sui constitutis, meridem versu Caucasi cacuminibus et deinceps mari Caspio, per Massagetarum et Sauromatarum terram proficiscitur: nec eas tantum, sed omnes gentes quæ Mæotidem paludem et Tanaim accollunt, subigit. Deinde Tanais fontibus superatis, impetu adversus Europæas gentes descendit, quæ multe ac variæ fuerunt. Nam quæ in mediterraneis habitabant, partes quædam ac reliquiæ erant veterum Scytharum, in pastores et aratores divisæ: quæ autem Mæotidis conflua et Ponti oram accolebant, Zircii et Abasgi, Gotthi et Hamaxobii, Tauroscy hæ et Borysthenitæ erant et Mysiæ, quæ est ad Istri ostia, habitatores.

ἦσαν τῶν πάλαι Σκυθῶν, ὅσα ἐς νομάδας καὶ ἀροτῆρας ἐμερίζοντο· τὰ δὲ ὁμοροῦντα τῇ Μαιώτιδι καὶ τῇ τοῦ Πόντου πληροῦντα παράλιον, Ζιχχοί τ' Ἀβασγοί τε ἦσαν, Γοτθοί τε καὶ Ἀμαξόδιοι (71), Ταυροσκόοι τε καὶ Βορυσθενίται, καὶ πρὸς τοῦτοις ὅσοι τὴν παρὰ τὰς ἐκβολὰς τοῦ Ἰστρου Μυσίαν ἐνέμοντο.

II. Hi vero Hunni et Comani vocabantur; erant etiam qui eos Scythias nominarent. Hi gravi et intolerabili Scytharum impressione perterriti, mutandas sibi sedes censuerunt. Neque enim ullis satis fiducia ad resistendum erat, sed omnes et urbes et gentes trepidabant, et spicærum instar quasi in area conterebantur ac profligabantur. Unde et hi Scythici belli successu desperato, pellibus palea plenis pro ratibus **37** usi, cum uxoribus et liberis Istrum transierunt, et satis longo tempore in Thracia oberrant, idoneam sibi coloniam quæritantes, decem millibus haut pauciores. Sed priusquam vagandi finem fecissent, imperator Joannes magnificis numeribus aliisque beneficiis eos sibi adjungit et ipso etiam in Romanas legiones refert, alias aliis sedes partitus, quibusdam in Thracia et Macedonia, quibusdam in Asia ad Mæandrum et apud Phrygiam.

rege, cui parebant, defectionem ad annum 1206 refert. DUCAS.

(68) Aliter filiorum Chingischami nomina effert idem Belvacensis cap. 13, ejusdem lib. xxxii; Haytonus, cap. 17; Paulus Venetus, et alii. DUCAS.

(69) De quo multis egimus ad Nicephori Bryennii Historiam lib. 1, n. 7. DUCAS.

70) Hanc Tartarorum in Europæas provincias irruptionem Bathy Chingischami duci, ex Thossato filio nepoti, ascribit idem Belvacensis lib. xxxi, cap. 149; et lib. xxxii, cap. 15. DUCAS.